INDICAÇÃO  N.º11⁄2011.

Ementa:  Plantio de árvores adequadas no Loteamento Liberdade II.

Senhor Presidente:

Considerando que o residencial está em fase de término⁄ conclusão.

Considerando que o plantio realizado durante processo das obras  contribui para a preservação do meio
ambiente e vai gerar um resultado mais rápido.

Considerando que na entrega das residências as árvores já estarão formadas proporcionando, assim,
conforto (sombra) e bom visual aos moradores.

Considerando que muitas residência sofrem com a ausência de ruas arborizadas causada pelo
vandalismo, ocasionado pela estrutura ou tamanho inadequado da muda..

Considerando que há uma forte campanha de arborização nos município

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, estudos e providências junto à Prefeitura
para o plantio de árvores adequadas no Loteamento Liberdade II.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11  de Março de 2011.

Vereador José Carlos Gomes – Cal-PTB